
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02723336- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02723336-   -UBA-
DME#FFYL

MAMBRÍN, MARIANA 
MABEL

SEM.: INMIGRANTES Y 
REFUGIADOS DE LA 
GLOBALIZACIÓN 
NEOLIBERAL (1980-2016)

GEOGRAFÍA 26725981

EX-2022-
02725726-   -UBA-
DME#FFYL

MURIETE, MATÍAS 
NICOLÁS

SEM.: SPINOZA: “LA 
ÉTICA”

FILOSOFÍA 37068741

EX-2022- ANTROPOLOGÍA CS. REARTE, ASTRID GEMA 37216413

 
 
 
 



SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS).

02725286-   -UBA-
DME#FFYL

PREHISTORIA AMERICANA 
Y ARGENTINA II 
(CULTURAS AGRO-
ALFARERAS)

ANTROPOLÓGICAS

EX-2022-
02725351-   -UBA-
DME#FFYL

PROPATTO, BÁRBARA 
MELINA

HISTORIA ANTIGUA II 
(CLÁSICA)

HISTORIA 31834782

EX-2022-
02722610-   -UBA-
DME#FFYL

SILVA, ALFREDO 
EZEQUIEL

SEM.: EL LEGADO 
OLVIDADO LA 
REVOLUCION RUSA. 
INNOVACIONES EN LA 
VIDA DE LAS MUJERES, EL 
ARTE Y LA CULTURA Y EL 
CAMPO DE LAS IDEAS.

HISTORIA 34215323

EX-2022-
02726317-   -UBA-
DME#FFYL

GRANDE, MARÍA JOSÉ

SEM.: ANTROPOLOGIA Y 
SEXUALIDAD: DEBATES 
TEORICO-
METODOLOGICOS

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

37754365

EX-2022-
02726381-   -UBA-
DME#FFYL

BARRERO ALFONSO, 
MICHAEL

HISTORIA MODERNA HISTORIA 19093748

EX-2022-
02726049-   -UBA-
DME#FFYL

HAMILTON, BRENDA

SEM.: EL LEGADO 
OLVIDADO LA 
REVOLUCION RUSA. 
INNOVACIONES EN LA 
VIDA DE LAS MUJERES, EL 
ARTE Y LA CULTURA Y EL 
CAMPO DE LAS IDEAS.

HISTORIA 38880372

EX-2022-
02721883-   -UBA-
DME#FFYL

MARCUS, ALEXIS 
NICOLÁS

SEM.: LOS TEMAS DE LA 
TEORIA POLITICA 
MEDIEVAL EN EL 
“DEFENSOR DE LA PAZ” 
DE MARSILIO DE PADUA.

FILOSOFÍA 30744004

EX-2022-
02752821-   -UBA-
DME#FFYL

RAMOS, GLADYS 
MIRIAM BEATRIZ

TEORÍA Y ANÁLISIS 
LITERARIO

LETRAS 22409576

EX-2022-
02752856-   -UBA-
DME#FFYL

MORRESI, CATALINA

SEM.: EL HOLOCAUSTO Y 
LA SOLUCION FINAL: 
 ANTECEDENTES, 
PERPETRADORES Y 
VICTIMAS.

HISTORIA 35096696

EX-2022-
02772091-   -UBA-
DME#FFYL

BIANCHI, ANIBAL 
LUCIANO

HISTORIA DE LA 
FILOSOFÍA MODERNA

FILOSOFÍA 33516379

EX-2022-
02774746-   -UBA-
DME#FFYL

AVILES PEREDA, 
GABRIEL 
ALEJANDRO

SEM.: POETIZAR LA 
FILOSOFIA. RELACIONES 
ENTRE FILOSOFIA Y 
POESIA EN PLATON, 
NIETZSCHE Y HEIDEGGER.

FILOSOFÍA 38424201

EX-2022-
02772170-   -UBA-
DME#FFYL

LEDEZMA TORO, JORGE 
SEBASTIÁN

FONOLOGÍA Y 
MORFOLOGÍA

LETRAS 94436370



EX-2022-
02772542-   -UBA-
DME#FFYL

MERCADO, MICAELA 
BELÉN

FILOSOFÍA 
CONTEMPORÁNEA

FILOSOFÍA 38796851

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Martes 24 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1310-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-23T19:54:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-24T15:46:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-24T15:43:46-0300




